1

DOEL - EDIÇÃO Nº 444

08 de Fevereiro de 2024

Poder Legislativo

Boituva

Extrato de Ata de Comissão Permanente

EXTRATO DA ATA.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO - 2024.

Ao sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas (07/02/2024 às

16h00min), na sala de reunião “Otacílio Zimaro”, com a presença dos Senhores Vereadores Antônio Jorge

Pereira Neto, Nelson Maciel de Góes, e Rafael Alves Correa. Havendo número regimental, o Vice-Presidente

em exercício, Vereador Antônio, declarou aberta a reunião, agradecendo a presença de todos os Senhores

Vereadores. Dando início aos trabalhos, os membros iniciaram a eleição para composição dos cargos desta

Comissão. Para o cargo de Presidente, apenas o vereador Rafael se candidatou, o qual recebeu 3 (três)

votos e foi eleito o Presidente. Na sequência, para o cargo de Vice Presidente, apenas o vereador Antônio

se candidatou, o qual recebeu 3 (três) votos e foi eleito o Vice Presidente. Por fim, para o cargo de Membro,

apenas o vereador Nelson se candidatou, o qual recebeu 3 (três) votos e foi eleito Membro. Finda a eleição,

o Presidente com a anuência do vice-Presidente e do Membro nomearam o assessor Alfredo Luís Amorim

como Secretário desta Comissão. Nada mais havendo para tratar o Presidente agradeceu a presença de

todos e declarou encerrada a reunião às 16h10min (dezesseis horas e dez minutos). Eu, Alfredo Luís

Amorim, Secretário desta Comissão, lavrei a presente ata que lida será assinada pelo Presidente e por seus

integrantes.

Sala de Comissões, 7 de fevereiro de 2024.

(Assinado Digitalmente)

Rafael Alves Correa

Presidente

(Assinado Digitalmente)

Antônio Jorge Pereira Neto

Vice Presidente

(Assinado Digitalmente)

Nelson Maciel de Góes

Membro

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 444

08 de Fevereiro de 2024

Poder Legislativo

Boituva

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo

DOEL

Câmara Municipal de Boituva

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

E X P E D I E N T E

Projeto: Unidade de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota /Jonatas Matheus Carriel Ferreira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Anderson Davi Nogueira Martins

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

* publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos

regimentais sendo as exceções, inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br